

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

CNPJ: 15.012.510/0001-56
Responsável: DÉBORA RAMOS DA COSTA
Telefone: (94) 98151-9468
Departamento: CHEFE DE DEPARTAMENTO



Relatório de Cotação: materiais de expediente

Pesquisa realizada entre 29/11/2024 09:08:50 e 03/12/2024 10:03:16

Relatório gerado no dia 04/12/2024 11:45:25 (IP: 168.181.174.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL 410MM.
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO SEM RANHURAS, ISENTO DE MANCHAS, CORTADO EM MOLDE PRO VIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM DIMEN SÕES MÍNIMAS DE 170 X 290 X 410 MM, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APE NAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. Item 1 Descrição

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		200	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ALTONIA CAMARA MUNICIPAL / 0001 - LEGISLATIVO MUNICIPAL	72430390000140-1-000005/2024	19/11/2024	R\$ 4,95
2	MUNICIPIO DE TUPANDI	92122712000100-1-000850/2024	10/10/2024	R\$ 5,20
3	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS	21154877000107-1-000113/2024	14/10/2024	R\$ 5,68

Valor Unitário	R\$ 5,28
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 2: CALCULADORA MESA 12 DIGITOS
Descrição: CALCULADORA, ALIMENTAÇÃO PILHA / SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 12X11,5 CMTIPO TECLADO NUMÉRICO, TIPO VIS OR CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES 4 OPERAÇÕES, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, MEMÓRIA INDEPENDENTE. INVERSÃO DE SINAIS, TECLA 00, CORREÇÃO DO ULTIMO DIGITO, NO MÍNIMO 26 TECLAS E MÍNIMO DE 6 MESES DE GARANTIA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		40	R\$ 18,14 (un)	-	R\$ 18,14	R\$ 725,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço



1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA - PMP	NºPregão:910052024 UASG:985893	11/11/2024	R\$ 20,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:900632024 UASG:987809	17/10/2024	R\$ 16,18
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:901062024 UASG:987489	02/10/2024	R\$ 17,90

Valor Unitário

R\$ 18,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,14

Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0,8MM 50x1

Descrição: CANETA PONTA FINA BOLIGRAFO, MATERIAL TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 160 MM.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	50	R\$ 40,62 (un)	-	R\$ 40,62	R\$ 2.031,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	NºPregão:900772024 UASG:070014	07/11/2024	R\$ 48,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:901062024 UASG:987489	02/10/2024	R\$ 43,99
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FI	NºPregão:900752024 UASG:180158	02/10/2024	R\$ 29,50

Valor Unitário

R\$ 40,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,62

Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,0MM 50x1 - C

Descrição: CANETA PONTA MÉDIA BOLIGRAFO, MATERIAL TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS 160 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 25,32 (un)	-	R\$ 25,32	R\$ 1.266,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Homologação

Preço

1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego	Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 UASG: 751500	06/11/2024	R\$ 24,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego	Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 UASG: 751500	06/11/2024	R\$ 29,90
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:901272024 UASG:984223	21/11/2024	R\$ 21,12

Valor Unitário

R\$ 25,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,32



Item 5: CLIPS MEDIO Nº4/0 50X1 -
Descrição: CLIPS GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO EM QUANTIDADE 50X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 20,62 (un)	-	R\$ 20,62	R\$ 4.124,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPE	90544511000167-1-002522/2024	25/10/2024	R\$ 22,00
2	ESPERA FELIZ CAMARA MUNICIPAL	20296794000190-1-000017/2024	15/10/2024	R\$ 19,30
3	CAMARA MUNICIPAL DE TABOAO DA SERRA	60547841000145-1-000040/2024	09/09/2024	R\$ 20,57

Valor Unitário	R\$ 20,62
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,62

Item 6: ENVELOPE TAMANHO OFICIO DE 24X36 250X1
Descrição: ENVELOPE MATERIAL KRAFT, COR PARDA VIRGEM, PCT 250X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 313,76 (un)	-	R\$ 313,76	R\$ 3.137,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITU	46634440000100-1-001823/2024	03/10/2024	R\$ 543,28
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILAND	45704567000187-1-000058/2024	09/09/2024	R\$ 198,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE TEFE	04481339000108-1-000005/2024	18/09/2024	R\$ 200,00

Valor Unitário	R\$ 313,76
----------------	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,76

Item 7: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA 15CM -
Descrição: EXTRATOR EM AÇO GALVANIZADO, MODELO ESPATULA DE 15 COMPRIMENTO POR 1,5 DE LARGURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 2,41 (un)	-	R\$ 2,41	R\$ 120,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP	46903-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-452024-622024	14/11/2024	R\$ 2,94
2	FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE / 20668 - Unidade Única	20491718000135-1-000066/2024	18/11/2024	R\$ 2,94



Valor Unitário

R\$ 2,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Item 8: FITA ADESIVA LARGA E TRANSPARENTE 50M

Descrição: FITA ADESIVA TIPO ROLO 48MM LARGURA 50 DE COMPRIMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	Rubrica TOTAL
3 / 3	150	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 804,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	28612996000105-1-000019/2024	01/11/2024	R\$ 5,98	
2	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000060/2024	22/10/2024	R\$ 4,10	
3	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FLORES DA CUNHA	00944912000111-1-000028/2024	04/09/2024	R\$ 6,00	
Valor Unitário				R\$ 5,36	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 9: GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/06 5000X1 -

Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS FABRICADOS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO , RESISTENTES A OXIDAÇÃO, REFERÊNCIA 106/6, CX 5000X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 35,70 (un)	-	R\$ 35,70	R\$ 714,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA	45122603000102-1-000836/2024	05/11/2024	R\$ 30,51	
2	MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICIPIO DE CENTENÁRIO/TO	37420676000144-1-000006/2024	22/11/2024	R\$ 30,59	
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	76238435000130-1-000159/2024	19/11/2024	R\$ 46,00	
Valor Unitário				R\$ 35,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70

Item 10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/08 5000X1 -

Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS FABRICADOS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO , RESISTENTES A OXIDAÇÃO, REFERÊNCIA 106/8, CX 5000X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 510,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA - PMP	NºPregão:910052024 UASG:985893	11/11/2024	R\$ 15,78	



Valor Unitário

R\$ 15,78

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data

Homologação

Rubrica

Preço

1 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA

76238435000130-

19/11/2024

R\$ 46,00

1-000159/2024

2 MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS

10091528000177-

10/10/2024

R\$ 14,73

1-000031/2024

Valor Unitário

R\$ 30,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Item 11: ISOPOR FOLHA DE 15MM -

Descrição: ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 15MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 193,20

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data

Homologação

Preço

1 MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS

25064072000123-

23/10/2024

R\$ 10,75

1-000041/2024

2 MUNICIPIO DE ARATUBA

07387525000170-

16/10/2024

R\$ 10,08

1-000111/2024

3 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GRANITO

30709579000127-

17/09/2024

R\$ 8,16

1-000013/2024

Valor Unitário

R\$ 9,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

Item 12: ISOPOR FOLHA DE 20MM -

Descrição: ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 20MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 8,68 (un)	-	R\$ 8,68	R\$ 173,60

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data

Homologação

Preço

1 MUNICIPIO DE MURIBECA

13094222000162-

06/11/2024

R\$ 8,28

1-000055/2024

2 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA

13161183000179-

25/10/2024

R\$ 7,87

1-000032/2024

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA

41307-

17/09/2024

R\$ 9,90

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO
FRANCISCO DO
GLÓRIA-
0001102024-
0000422024

Valor Unitário

R\$ 8,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68



Item 13: ISOPOR FOLHA DE 30MM -

Descrição: ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 30MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 191,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BANDEIRANTE	01612528000184-1-000090/2024	22/10/2024	R\$ 10,00	
2	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	76247386000100-1-000103/2024	06/09/2024	R\$ 8,75	
3	MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS	13128863000190-1-000071/2024	27/09/2024	R\$ 9,95	
Valor Unitário					R\$ 9,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Item 14: LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA SIMPLES 144X1 -

Descrição: LAPIS CORPO REDONDO NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO: MADEIRA, GRAFITE, PIGMENTOS, CARGAS INERTES, PARAFINAS SINTÉTICAS E CERAS, ATÓXICO, SELOS INMETRO E OCP 0061.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 67,72 (un)	-	R\$ 67,72	R\$ 3.386,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA	13161183000179-1-000032/2024	25/10/2024	R\$ 53,15	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	39429-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0002372024-0001002024	30/09/2024	R\$ 75,00	
3	MUNICIPIO DE EXTREMA	18677591000100-1-000307/2024	30/09/2024	R\$ 75,00	
Valor Unitário					R\$ 67,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,72

Item 15: MOLHA DEDO 12G 12X1 -

Descrição: UMEDECIDOR DE DEDO EM PASTA NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G, RECIPIENTE CILINDRICO, CX 12X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 40,83 (un)	-	R\$ 40,83	R\$ 816,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE	01254422000156-1-000092/2024	07/10/2024	R\$ 60,00	
2	MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO BAIXIO	01613075000100-1-000041/2024	09/09/2024	R\$ 36,50	



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,83



Item 16: PAPEL TIPO CASCA DE OVO 50X1 -

Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, CORES DIVERSAS, TAMANHO A4, GRAMATURA 180G/M², PAPEL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA, CX 50X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 371,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR ISIDORO	NºPregão:900012024 UASC:982787	04/09/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS	04442941000136-1-000018/2024	04/11/2024	R\$ 21,61
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO MARANHAO	06113690000171-1-000019/2024	01/10/2024	R\$ 16,14
Valor Unitário				R\$ 18,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Item 17: PAPEL A4 BRANCO 10X1 500 FLS -

Descrição: PAPEL BRANCO FORMATO A4, 210MM X 297MM, RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, COM GRAMATURA DE 75G/M², EMBALADO EM PAPEL DE PROPRIEDADE TÉRMICA ANTI UMIDADE, CX 1X10X500.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		250	R\$ 279,15 (un)	-	R\$ 279,15	R\$ 69.787,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA				NºPregão:900492024 UASC:983495	R\$ 299,99
Valor Unitário						R\$ 299,99
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação
1	Prefeitura Municipal de José Raydan				46506-Prefeitura Municipal de José Raydan-00742024-00412024	R\$ 259,00
2	MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO				37420676000144-1-000006/2024	R\$ 278,47
Valor Unitário						R\$ 268,74



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,15

**Item 18: PASTA AZ 280X350X85MM -**

Descrição: PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO 280X350X85MM COM VISOR, COM REGISTRADORES AZ, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POKF) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA, COR PRETA, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 33	100	R\$ 22,21 (un)	-	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER ESP - DR.08 - RIBEIRAO PRETO			Dispensa de Licitação Nº 90143/2024 UASG: 262210	29/10/2024	R\$ 21,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia			NºPregão:900302024 UASG:791181	31/10/2024	R\$ 22,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:900632024 UASG:987809	17/10/2024	R\$ 22,50
Valor Unitário						R\$ 22,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,21

Item 19: PASTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ELASTICO 10X1 -

Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 350X235MM, ESPESSURA 0,35MM, PCT 10X1.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		100	R\$ 26,87 (un)	-	R\$ 26,87	R\$ 2.687,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS	12208466000166-1-000029/2024	11/09/2024	R\$ 28,00
2	MUNICIPIO DE GOIANA	10150043000107-1-000018/2023	03/10/2024	R\$ 26,80
3	MUNICIPIO DE GOIANA	10150043000107-1-000018/2023	03/10/2024	R\$ 25,81

Valor Unitário	R\$ 26,87
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,87

Item 20: PASTA DE POLIPROPILENO FUMÊ COM ELASTICO

Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 350X235MM, ESPESSURA 0,35MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 358,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:900632024 UASG:987809	17/10/2024	R\$ 3,00



Valor Unitário

R\$ 3,55

Preço
Público

Órgão Público



Identificação

Data
Homologação

Preço

1 MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE

08084014000142-

13/11/2024

R\$ 3,65

1-000054/2024

Valor Unitário

R\$ 3,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Item 21: PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO 50X1

Descrição: PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, PAPELÃO TIPO MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR DE PVC E PAPEL HASTE EM PVC REMOVÍVEL, MEDIDAS DA PASTAS- 36 CM DE COMPRIMENTO- 24 CM DE ALTURA- 40/41 CM, ENCAIXE DA VARETA, COM FERRAGEM, INDICADA PARA ARQUIVO, CX 50X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	15	R\$ 123,66 (un)	-	R\$ 123,66	R\$ 1.854,90

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

Preço

1 Câmara Municipal de Sete Lagoas

45262-Câmara
Municipal de Sete
Lagoas-672024-
102024

22/11/2024

R\$ 108,92

2 MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

03354560000132-
1-000071/2024

29/10/2024

R\$ 102,90

3 MUNICIPIO DE PORTEL

0027-2024-
PORTEL-PA-
MUNICIPIO DE
PORTEL-
PREGÃO
ELETRÔNICO

20/09/2024

R\$ 159,17

Valor Unitário

R\$ 123,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,66

Item 22: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 2 FUROS 60 FOLHAS -

Descrição: PERFURADOR BASE E CABO EM METAL FUNDIDO, COR CINZA CLARO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, PESO APROXIMADO: 1,9 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 245,00

Preço
Público

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

Preço

1 MUNICIPIO DE GUARARAPES

48468284000171-
1-000140/2024

11/11/2024

R\$ 25,00

2 AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

28612996000105-
1-000019/2024

01/11/2024

R\$ 57,99

3 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

32765885000106-
1-000012/2024

01/11/2024

R\$ 64,00

Valor Unitário

R\$ 49,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

**Item 23: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 2 FUROS 30 FOLHAS -****Descrição:** PERFURADOR BASE E CABO EM METAL FUNDIDO, COR CINZA CLARO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 30 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, PESO APROXIMADO: 0,9 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5	R\$ 37,97 (un)	-	R\$ 37,97	R\$ 189,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS-PR	NºPregão:900122024 UASG:931271	11/09/2024	R\$ 42,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Pelotas Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:900022024 UASG:154047	09/09/2024	R\$ 35,50
Valor Unitário				R\$ 39,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00028224	19/11/2024	R\$ 35,43
Valor Unitário				R\$ 35,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,97

Item 24: PRANCHETA PLÁSTICA 23X36CM -**Descrição:** PRANCHETA EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO ZINCADO, MEDIDAS 23X36CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 35,02 (un)	-	R\$ 35,02	R\$ 1.751,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS	NºPregão:900992024 UASG:987225	24/10/2024	R\$ 76,49
Valor Unitário				R\$ 76,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO	34841258000132-1-000059/2024	19/11/2024	R\$ 15,14
2	CAMARA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO	04812292000118-1-000081/2024	22/10/2024	R\$ 13,44
Valor Unitário				R\$ 14,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,02



Item 25: RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM 10X1 -

Descrição: RÉGUA MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TAMANHO 30 CM, COM ESCALA NUMERADA, MILIMETRADA E CENTIMETRADA, PCT 10X1.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 13,98 (un)	-	R\$ 13,98	R\$ 699,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM	NºPregão:901132024 UASG:986717	06/11/2024	R\$ 10,93
Valor Unitário				R\$ 10,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA	90544057000144-1-000021/2024	16/10/2024	R\$ 19,80
2	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ	0000020/2024	04/09/2024	R\$ 11,20
Valor Unitário				R\$ 15,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Item 26: TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40 ML -

Descrição: TINTA COR PRETA, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, RECIPIENTE PLÁSTICO DE 40ML, INDICADO PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		80	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 1.021,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	AGENCIA ESTADUAL DE MINERACAO DO TOCANTINS - AMETO	33595623000103-1-000013/2024	10/10/2024	R\$ 20,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	42444-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA-942024-422024	01/10/2024	R\$ 9,00
3	MUNICIPIO DE PEDRA BONITA	01640429000106-1-000120/2024	01/10/2024	R\$ 9,00

Valor Unitário	R\$ 12,77
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Item 27: TNT 1,40 X 50 METROS CORES VARIADAS -

Descrição: TECIDO TNT CORES VARIADAS, GRAMATURA 40G/M2, SEM ESTAMPA, LARGURA DE 1,40 POR 50 METROS, ENROLADO EM BOBINA DE PAPELÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		210	R\$ 119,53 (un)	-	R\$ 119,53	R\$ 25.101,30
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação
						Preço



1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	08451643000163-1-000011/2024	24/09/2024	R\$ 190,00
2	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE	01254422000156-1-000092/2024	07/10/2024	R\$ 84,60
3	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	22855183000160-1-000046/2024	11/09/2024	R\$ 83,98
Valor Unitário				R\$ 119,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,53

Valor Global: R\$ 125.537,25



Detalhamento dos Itens

Item 1: CAIXA ARQUIVO MORTO PAPEL 410MM.

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAIXA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADO EM PAPELÃO SEM RANHURAS, ISENTO DE MANCHAS, CORTADO EM MOLD E PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETA NGULAR, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 170 X 290 X 410 MM, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA COR RESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZ AR A COMPLETA VEDAÇÃO. Item 1 Descrição	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ALTONIA CAMARA MUNICIPAL / 0001 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

Objeto: Registro de Precos para aquisicao eventual e fracionada de artigos de papelaria e material de expediente escritorio para atender a demanda da Camara Municipal de Altonia PR. .

Descrição: Caixa arquivo morto em papelao ondulado duplex parede simples Kraft 2onda desmontavel gramatura 550 25g m2 medindo 350x245x135 mm - Caixa arquivo morto em papelao ondulado duplex parede simples Kraft 2onda desmontavel gramatura 550 25g m2 medindo 350x245x135 mm

Data: 14/11/2024 23:59

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 72430390000140-1-000005/2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.753.647/0001-08	C. J. LOPES - PAPELARIA	R\$ 4,95
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUPANDI
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO

Data: 10/10/2024 15:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92122712000100-1-000850/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.093.800/0002-34	JOAO DE BARRO PAPELARIA E ARTIGOS DE PRESENTE LTDA	R\$ 5,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Objeto: Aquisição de materiais de escritório, com entrega integral, conforme as especificações constantes deste Termo de Referência.
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD - CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSOES (C X L X A): MINIMAS 340 MM X 135 MM X 240 MM; COR: PARD

Data: 16/09/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 21154877000107-1-000113/2024
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 14/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.561.435/0001-33	AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.	R\$ 5,68
VENCEDOR		

Item 2: CALCULADORA MESA 12 DIGITOS

Preço Estimado: R\$ 18,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,14

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CALCULADORA, ALIMENTAÇÃO PILHA / SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 12X11,5 CM TIPO TECLADO NUMÉRICO, TIP O VISOR CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES 4 OPERAÇÕES, PERCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S TAMANHO MÉDIO, 12 DÍGITOS, MEMÓRIA INDEPENDENTE. INVERSÃO DE SINAIS, TECLA 00, CORREÇÃO DO ULTIMO DI GITO, NO MÍNIMO 26 TECLAS E MÍNIMO DE 6 MESES DE GARANTIA.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA - PMP
Objeto: Material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Gráfica , Aplicação: Laboratório De Matemática , Fonte Alimentação: Bateria , Características Adicionais: Visor 2 Linhas, Rpn Algébrico E Texto, Gráficos 3d
CatMat: 614611 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: Gráfica | Aplicação: Laboratório De Matemática | Fonte Alimentação: Bateria | Características Adicionais: Visor 2 Linhas, Rpn Algébrico E Texto, Gráficos 3d

Data: 02/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:910052024 / UASG:985885
Lote/Item: /22
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 12:24
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 18
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 *VENCEDOR*	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,39
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 18,40
18.550.098/0001-16	T. SOARES JACURU DISTRIBUIDORA	R\$ 22,30
02.345.977/0001-76	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 25,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias pertencentes à Prefeitura do Município de Renascença.
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E
CatMat: 462280 - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) | Fonte Alimentação: Pilha Aa | Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E

Data: 25/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900632024 / UASG:987809
Lote/Item: /34
Ata: N/A
Homologação: 17/10/2024 13:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 18
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 13,90
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 14,36
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,99
43.047.094/0001-67	TRIELLE EMBALAGENS LTDA	R\$ 21,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria/expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Numero Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador, Tensão: 110 / 220 V, Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina, Largura: 9 CM, Altura: 19 CM, Peso Aproximado: 250 G, Profundidade: 3 CM,

CatMat: **329047** - Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: Mesa | Aplicação: Financeira | Fonte Alimentação: Pilha/Adaptador | Tensão: 110 / 220 V | Características Adicionais: Impressão Uma Cor, Seletor Decimal, Visor, Bobina | Largura: 9 CM | Altura: 19 CM | Peso Aproximado: 250 G | Profundidade: 3 CM

Data: 16/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901062024 / UASG:987489

Lote/Item: /35

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 17:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.622.151/0001-30 *VENCEDOR*	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 14,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 14,90
51.304.261/0001-36	A.M GRÁFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 15,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 17,90
20.080.824/0001-26	SM ETIQUETAS LTDA	R\$ 32,50
10.607.722/0002-43	A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 83,80
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 83,80

Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA 0,8MM 50x1

Preço Estimado: R\$ 40,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CANETA PONTA FINA BOLIGRAFO, MATERIAL TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROXI MADAS 160 MM.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,36

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de materiais de expediente

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada

CatMat: **432816** - Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Fina | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada

Data: 19/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900772024 / UASG:070014

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 18:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 19

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.388.921/0001-85 *VENCEDOR*	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 46,40
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 48,00
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 48,30
52.042.924/0001-54	52.042.924 CRISTIAN VENCESLAU SABINO	R\$ 48,36



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.889.727/0001-26	56.889.727 CLAYTON MENEZES	R\$ 48,50
55.103.526/0001-99	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	R\$ 48,90
51.815.359/0001-58	A.J.B. COMERCIO E PROMOCÃO DE VENDAS LTDA	R\$ 76,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 43,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de papelaria/expediente, para a manutenção das atividades das Secretarias e Departamentos Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: Caneta esferográfica - Material: Acrílico Transparente, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Preta, Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada,

CatMat: 432816 - Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Fina | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada

Data: 16/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:901062024 / UASG:987489

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 17:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 26,90
35.602.160/0001-95	A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA	R\$ 27,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 29,80
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 43,99
33.622.151/0001-30	33.622.151 ISABEL ALVES DE SOUZA	R\$ 57,00
10.607.722/0002-43	A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 57,00
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 57,60
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 62,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 29,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FI

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório CPI-3 e subordinadas

Descrição: Caneta esferográfica - Caneta Esferografica Material: Acrílico Transparente , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Preta , Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada

CatMat: 432816 - Caneta Esferográfica - Material: Acrílico Transparente | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Fina | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado E Tampa Ventidada

Data: 12/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900752024 / UASG:180158

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 14:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 22,60
VENCEDOR		
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 23,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 33,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 38,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 39,50



Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1,0MM 50x1 - C

Preço Estimado: R\$ 25,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CANETA PONTA MÉDIA BOLIGRAFO, MATERIAL TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROX IMADAS 160 MM.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Poliestireno, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Vermelha, Características Adicionais: Corpo Sextavado

CatMat: 317859 - Caneta Esferográfica - Material: Poliestireno | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Vermelha | Características Adicionais: Corpo Sextavado

Data: 28/10/2024 11:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 / LASG: 751500
Lote/Item: /14
Ata: N/A
Homologação: 06/11/2024 10:53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.517.722/0001-84 *VENCEDOR*	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 24,00
12.763.920/0001-40	ALEXANDRE A BALBINO MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul

CatMat: 462546 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul

Data: 28/10/2024 11:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90058/2024 / LASG: 751500
Lote/Item: /13
Ata: N/A
Homologação: 06/11/2024 10:53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.517.722/0001-84 *VENCEDOR*	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 26,00
12.763.920/0001-40	ALEXANDRE A BALBINO MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,90
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 30,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de artesanato visando atender as necessidades das oficinas desenvolvidas pelo Centro de Atenção Psicossocial II e Centro de Atenção Psicossocial Infantil, setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico Reciclado , Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico

CatMat: 405278 - Caneta Esferográfica - Material: Plástico Reciclado | Material Ponta: Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Azul | Características Adicionais: Atóxica, Corpo Cilíndrico

Data: 27/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901272024 / UASG:984223

Lote/Item: /34

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 10:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Caixa 25,00 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 16,90
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 18,75
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 20,99
32.089.816/0001-20	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 21,25
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 29,99
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA	R\$ 34,90

Item 5: CLIPS MEDIO Nº4/0 50X1 -

Preço Estimado: R\$ 20,62 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,62
Quantidade	Descrição	Observação		
200 Caixas	CLIPS GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO, EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO EM QUANTIDADE 50X1.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPE

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de Material de Expediente para uso na Prefeitura Municipal e seus departamentos.

Descrição: CLIPS DE ACO NIQUELADO N 4 0 500G - CLIPS DE ACO NIQUELADO N 4 0 500G

Data: 22/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 90544511000167-1-002522/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 47

Unidade: Caixa

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPEFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESPERA FELIZ CAMARA MUNICIPAL
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, em atendimento à Câmara Municipal de Vereadores de Espera Feliz-MG.
Descrição: Clips n.4/0 galvanizado CAIXA COM 500g 367uni - Clips n.4/0 galvanizado CAIXA COM 500g 367uni

Data: 27/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 20296794000190-1-000017/2024
Lote/Item: 1/4825091
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: CX
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.598.187/0002-04	DAIANE MARTINS GOMES 07656709681	R\$ 19,30
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TABOAO DA SERRA
Objeto: Aquisição parcelada e estimada de materiais de expediente para uso da Câmara Municipal de Taboão da Serra.
Descrição: CLIPS Nº4/0 - CLIPS Nº4/0

Data: 30/08/2024 17:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 60547841000145-1-000040/2024
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 350
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.318.012/0001-05	DM SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,57
VENCEDOR		

Item 6: ENVELOPE TAMANHO OFICIO DE 24X36 250X1

Preço Estimado: R\$ 313,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 313,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,76

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	ENVELOPE MATERIAL KRAFT, COR PARDA VIRGEM, PCT 250X1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 543,28



Órgão: MUNICIPIO DE ITU
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: ENVELOPE 114 X 229 OFICIO BRANCO COM 1000 UNIDADES4 CX DE ENVELOPE 240X340 MM KRAFT C/ 250 UNIDADES4 CX DE ENVELOPE 185X248 MM KRAFT C/ 250 UNIDADES - ENVELOPE 114 X 229 OFICIO BRANCO COM 1000 UNIDADES4 CX DE ENVELOPE 240X340 MM KRAFT C/ 250 UNIDADES4 CX DE ENVELOPE 185X248 MM KRAFT C/ 250 UNIDADES

Data: 17/10/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634440000100-1-000823/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 03/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: CX
UF: SP



CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
02.573.131/0001-93 RICARDO GONCALVES ITAPIRA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 543,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILAND
Objeto: REFERENTE A INSTAURACAO DE PROCEDIMENTO ADEQUADO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAURILANDIA.
Descrição: ENVELOPE PARDO A 4240X340 C/ 250 UN - ENVELOPE PARDO A 4240X340 C/ 250 UN

Data: 05/09/2024 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45704567000187-1-000058/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
03.069.449/0001-02 PAPELARIA SUPREMA LTDA LTDA - EPP
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TEFE
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente
Descrição: Envelope Oficio A4 Amarelo 250 und - Envelope Oficio A4 Amarelo 250 und

Data: 14/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04481339000108-1-000005/2024
Lote/Item: 1/4643725
Ata: N/A
Homologação: 18/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: PCT
UF: AM

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
23.001.043/0001-97 E S DA SILVA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 200,00



Item 7: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA 15CM -

Preço Estimado: R\$ 2,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	EXTRATOR EM AÇO GALVANIZADO, MODELO ESPATULA DE 15 COMPRIMENTO POR 1,5 DE LARGURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP	Data: 14/11/2024 07:59
Objeto: Aquisição de material de expediente/papelaria para reposição do estoque do almoxarifado, cuja destinação é suprir as necessidades de consumo da ETMSL - Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas, CRAMAM - Centro Regional De Artesanato Maria Dos Anjos Macedo, Polo UAB e Secretaria Executiva - Unidades da FUMEP.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Extrator de grampo tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15cm. - Extrator de grampo tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15cm.	Identificação: 46903-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-452024-622024
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/11/2024 15:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.630.745/0001-90	VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA	R\$ 2,94
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE / 20668 - Unidade Única	Data: 14/11/2024 07:59
Objeto: Aquisição de material de expediente/papelaria para reposição do estoque do almoxarifado, cuja destinação é suprir as necessidades de consumo da ETMSL - Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas, CRAMAM - Centro Regional De Artesanato Maria Dos Anjos Macedo, Polo UAB e Secretaria Executiva ? Unidades da FUMEP.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15cm. - EXTRATOR DE GRAMPO - Extrator de grampo tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15cm.	Identificação: 20491718000135-1-000066/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 18/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pl-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.630.745/0001-90	VALDECI EUGENIO FERREIRA DE SOUSA	R\$ 2,94
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL / 0900 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA REPOR MATERIAIS PERDIDOS NA ENCHENTE E REPOR ESTOQUE
Descrição: Extrator de Grampos Tipo Espatula em Aço Aproximadamente 15cm - Extrator de Grampos Tipo Espatula em Aço Aproximadamente 15cm

Data: 07/11/2024 08:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92324706000127-1-000453/2024
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 22/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 1,35
VENCEDOR		

Item 8: FITA ADESIVA LARGA E TRANSPARENTE 50M

Preço Estimado: R\$ 5,36 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FITA ADESIVA TIPO ROLO 48MM LARGURA 50 DE COMPRIMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,98
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Objeto: Aquisição de Material de Consumo, material de expediente, diversos, conforme Proc. Admin. de Compras 2024/469.
Descrição: FITA ADESIVA LARGA, 45 mm (aprox.) x 48 m, não transparente, a base de filme de BOPP e adesivo acrílico. Os dados do fabricante deverão estar impressos na parte interna do rolo (no mínimo o nome e o CNPJ da mesma), além disso, deverá conter o tamanho da fi - FITA ADESIVA LARGA, 45 mm (aprox.) x 48 m, não transparente, a base de filme de BOPP e adesivo acrílico. Os dados do fabricante deverão estar impressos na parte interna do rolo (no mínimo o nome e o CNPJ da mesma), além disso, deverá conter o tamanho da fita e validade do produto (mínimo de 01 ano)-Fita adesiva larga, 45mm x 100m, transparente, unidade

Data: 01/11/2024 15:40
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 28612996000105-1-000019/2024
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.563.868/0025-90	BELLER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,98
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,10
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.

Descrição: FITA ADESIVA LARGA Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. DIMENSÕES:48 X 50 M. - FITA ADESIVA LARGA Especificação : FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, TRANSPARENTE, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. DIMENSÕES:48 X 50 M.

Data: 06/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34887935000153-1-000060/2024

Lote/Item: 1/4736287

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.124.075/0001-69 J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FLORES DA CUNHA

Objeto: Aquisição de diversos materiais de expediente para todos os setores da Câmara de Vereadores de Flores da Cunha.

Descrição: Fita Adesiva Transparente Larga, medida de 48mmx50m, cor transparente, de filme de polipropileno biorientado e adesivo acrílico a base d'água. - Fita Adesiva Transparente Larga, medida de 48mmx50m, cor transparente, de filme de polipropileno biorientado e adesivo acrílico a base d'água.

Data: 04/09/2024 19:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00944912000111-1-000028/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.490.945/0001-88 BAZAR FLORENSE LTDA
VENCEDOR

R\$ 6,00

Item 9: GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/06 5000X1 -

Preço Estimado: R\$ 35,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	GRAMPOS GALVANIZADOS FABRICADOS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO , RESISTENTES A OXIDAÇÃO, REFERÊNCIA 106/6, CX 5000X1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA
Objeto: Aquisição de grampos e grampeador manual profissional modelo sharpshooter para ser utilizado nas atividades diárias da Secretaria de Cultura
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL - GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL

Data: 13/11/2024 09:12
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45122603000102-1-000886/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 05/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: CAIXA
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
51.808.113-0001-59	51.808.113 MAIELI TAMIRES GARCIA DA SILVA
VENCEDOR	

Valor da Proposta Final
R\$ 30,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICIPIO DE CENTENÁRIO/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO
Descrição: GRAMPO 1068 8 MM CAIXA COM 5000 UNDADES - GRAMPO 1068 8 MM CAIXA COM 5000 UNDADES

Data: 13/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 37420676000144-1-000006/2024
Lote/Item: 1/4958398
Ata: N/A
Homologação: 22/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: CAIXA
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
12.665.119/0001-62	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI
VENCEDOR	

Valor da Proposta Final
R\$ 30,59

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TECIDOS E AVIAMENTO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA), DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO.
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL 106/06 / 106/08 PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8. DEVENDO ESTAR ESTAMPADO EM SEU COR - GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL 106/06 / 106/08 PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8. DEVENDO ESTAR ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA, MODELO DO PRODUTO.. PADRÃO DE QUALIDADE ROCAMA, WORKER, EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Data: 14/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76238435000130-1-000159/2024
Lote/Item: 1/4823108
Ata: N/A
Homologação: 19/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: PR



CNPJ Razão Social do Fornecedor
00.273.974/0001-49 MOURA LEAL LTDA
VENCEDOR



Valor da Proposta Final
R\$ 46,00

Item 10: GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 106/08 5000X1 -

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	GRAMPOS GALVANIZADOS FABRICADOS EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTES A OXIDAÇÃO, REFERÊNCIA 106/8, CX 5000X1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA - PMP
Objeto: Material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 106/8, Uso: Grampeador

CatMat: 609330 - Grampo Grampeador - Material: Metal | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tamanho: 106/8 | Uso: Grampeador

Data: 02/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:910052024 / UASG:985893
Lote/Item: /62
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 12:25
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Caixa 5000,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.342.972/0001-19	TGP SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
18.550.098/0001-16	T. SOARES JACURU DISTRIBUIDORA	R\$ 15,78
02.345.977/0001-76	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 20,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TECIDOS E AVIAMENTO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA), DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO.

Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL 106/06 / 106/08 PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8. DEVENDO ESTAR ESTAMPADO EM SEU CORPO - GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL 106/06 / 106/08 PRODUZIDO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E POSSUI SISTEMA DE REGULAGEM DE PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. UTILIZA GRAMPOS 106/6 E 106/8. DEVENDO ESTAR ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA, MODELO DO PRODUTO.. PADRÃO DE QUALIDADE ROCAMA, WORKER, EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Data: 14/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76238435000130-1-000159/2024
Lote/Item: 1/4823108
Ata: N/A
Homologação: 19/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	R\$ 46,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS
Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual fornecimento parcelado de material de expediente destinados a Prefeitura Municipal e secretarias vinculadas e ao Fundo Municipal de Assistência Social do município de Brejo da Madre de Deus- PE.
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO: 106/08. CAIXA COM 5000 GRAMPOS. - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO: 106/08. CAIXA COM 5000 GRAMPOS.

Data: 23/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10091528000177-1-000031/2024
Lote/Item: 1/60
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 110
Unidade: CAIXA
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,73
VENCEDOR		

Item 11: ISOPOR FOLHA DE 15MM -

Preço Estimado: R\$ 9,66 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66
Quantidade	Descrição	Observação		
20 Folhas	ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 15MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS
Objeto: [LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando a Aquisição de material de expediente e toner para atendimento das diversas secretarias e fundos do Município de Darcinópolis-TO
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100X50 NA ESPESSURA DE 15MM - FOLHA DE ISOPOR 100X50 NA ESPESSURA DE 15MM

Data: 09/10/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 25064072000123-1-000041/2024
Lote/Item: 1/4861281
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.556.268/0001-00	L. M. ARAUJO	R\$ 10,75
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,08



Órgão: MUNICIPIO DE ARATUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E A DEMANDA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE

Descrição: FOLHA ISOPOR 15MM - FOLHA ISOPOR 15MM

Data: 25/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07387525000170-1-000112024

Lote/Item: 1/81

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Fls

UF: CE



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.324.551/0001-71

JESSICA BARCELOS VIANA

R\$ 10,08

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GRANITO

Data: 21/08/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - Formação de Ata de Registro de Preço para Aquisição de materiais de expediente e afins para atender as demandas do Fundo de Educação de Granito/PE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FOLHAS DE ISOPOR ESTREITA 15MM - FOLHAS DE ISOPOR ESTREITA 15MM

Identificação: 30709579000127-1-000013/2024

Lote/Item: 1/4670882

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 63

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.168.984/0001-61

SARAH DE SA XAVIER

R\$ 8,16

VENCEDOR

Item 12: ISOPOR FOLHA DE 20MM -

Preço Estimado: R\$ 8,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,68

Quantidade

Descrição

Observação

20 Folhas

ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 20MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MURIBECA

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais didáticos e de expediente, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: **Folha de isopor 20mm.. Especificação: Folha de isopor 20mm** - Folha de isopor 20mm.. Especificação: Folha de isopor 20mm

Data: 05/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13094222000162-1-00005/2024

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.940.951/0001-79

OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

VENCEDOR

R\$ 8,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHES DO MUNICIPIO DE ARARIPINA – PE, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE TERMO.

Descrição: **FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50, ESPESSURA 20MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA DENSIDADE** - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50, ESPESSURA 20MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA DENSIDADE

Data: 15/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13161183000179-1-000032/2024

Lote/Item: 1/4775088

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Unid

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.957.479/0001-36

JOELMA SOUZA DE LIMA

VENCEDOR

R\$ 7,87

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E CORRELATOS PARA ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL Nº. 042 E SEUS ANEXOS.

Descrição: **ISOPOR 20MM (FOLHA)** - ISOPOR 20MM (FOLHA)

Data: 13/09/2024 13:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 41307-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0001102024-0000422024

Lote/Item: 145/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/09/2024 13:20

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 70

Unidade: UND

UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor
04.970.934/0001-07 KAPA PAPEL & ETC LTDA
VENCEDOR



Valor da Proposta Final
R\$ 9,90

Item 13: ISOPOR FOLHA DE 30MM -

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Folhas	ISOPOR TIPO FOLHA DE 1M POR 0,50M, ESPESSURA 30MM, MATERIAL POLIESTIRENO EXPANDIDO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BANDEIRANTE

Data: 07/10/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS. - FOLHA DE ISOPOR 30MM - TAMANHO PADRÃO DE 50 X 100 CENTÍMETROS.

Identificação: 01612528000184-1-000090/2024

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 42

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.508.291/0001-11 DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIA HELENA

Data: 16/08/2024 00:00

Objeto: contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender todas as secretarias nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100X50CM POR 30MM - FOLHA DE ISOPOR 100X50CM POR 30MM

Identificação: 76247386000100-1-000103/2024

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
01.121.504/0001-22 CASTELO BRANCO ARTES LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 8,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços destinado à futura contratação e eventual aquisição de Materiais de Expediente, de acordo com o Decreto Municipal nº. 190/2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de atender às necessidades do Município de Barra dos Coqueiros/SE.

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM | FOLHA DE ISOPOR, 30MM. - FOLHA DE ISOPOR 30MM | FOLHA DE ISOPOR, 30MM.

Data: 01/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13128863000190-1-000071/2024

Lote/Item: 1/4434449

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 180

Unidade: FLA

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.936.523/0001-66	ITA MULTIMARCAS COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 9,95
VENCEDOR		

Item 14: LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA SIMPLES 144X1 -

Preço Estimado: R\$ 67,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	LAPIS CORPO REDONDO NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO: MADEIRA, GRAFITE, PIGMENTOS, CARGAS INERTES, PARAFINAS SINTÉTICAS E CERAS, ATÓXICO, SELOS INMETRO E OCP 0061.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,15

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHES DO MUNICIPIO DE ARARIPINA – PE, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE TERMO.

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02 DE ÓTIMA QUALIDADE, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA CO M 144 UNIDADES. - LÁPIS PRETO Nº 02 DE ÓTIMA QUALIDADE, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA CO M 144 UNIDADES.

Data: 15/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13161183000179-1-000032/2024

Lote/Item: 1/4775067

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Cx

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.957.479/0001-36	JOELMA SOUZA DE LIMA	R\$ 53,15
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E ESCRITÓRIO

Descrição: LÁPIS PRETO N 02 APONTADO FORMATO SEXTAVADO - CAIXA C 144 UNIDADES OU FORMATO REDONDO - CAIXA C/ 144 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: FABER CASTEL, MULTICOLOR, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME ITEM 9.2 DO EDITAL.
- LÁPIS PRETO N 02 APONTADO FORMATO SEXTAVADO - CAIXA C 144 UNIDADES OU FORMATO REDONDO - CAIXA C/ 144 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: FABER CASTEL, MULTICOLOR, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME ITEM 9.2 DO EDITAL.

Data: 23/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 39429-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0002372024- Rubrica 0001002024
Lote/Item: 17/5
Ata: Link Ata
Homologação: 30/09/2024 12:31
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 501
Unidade: CX
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 75,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E ESCRITÓRIO

Descrição: LÁPIS PRETO N 02 APONTADO FORMATO SEXTAVADO - CAIXA C 144 UNIDADES OU FORMATO REDONDO - CAIXA C/ 144 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: FABER CASTEL, MULTICOLOR, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME ITEM 9.2 DO EDITAL.
- LÁPIS PRETO N 02 APONTADO FORMATO SEXTAVADO - CAIXA C 144 UNIDADES OU FORMATO REDONDO - CAIXA C/ 144 UNIDADES. MARCA SUGERIDA: FABER CASTEL, MULTICOLOR, BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME ITEM 9.2 DO EDITAL.

Data: 13/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18677591000100-1-000307/2024
Lote/Item: 1/86
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 501
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 75,00
VENCEDOR		

Item 15: MOLHA DEDO 12G 12X1 -

Preço Estimado: R\$ 40,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	UMEDECIDOR DE DEDO EM PASTA NÃO TÓXICA, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G, RECIPIENTE CILINDRICO, CX 12X1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICÍPIO
Descrição: Molha-dedos em plástico com carga creme atóxico; molha- dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, embalagem de 12g. Pacote com 12 unid. - Molha-dedos em plástico com carga creme atóxico; molha- dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, embalagem de 12g. Pacote com 12 unid.

Data: 12/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01254422000156-1-000092/2024
Lote/Item: 1/4770486
Ata: N/A
Homologação: 07/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: RO



CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
09.192.398/0001-80 S. S. DOS SANTOS PEREIRA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,50

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO BAIXIO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
Descrição: MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEL. MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEIS, CX COM 12 UNIDADES DE 12G CADA. NÃO TOXICO. - MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEL. MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEIS, CX COM 12 UNIDADES DE 12G CADA. NÃO TOXICO.

Data: 21/08/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01613075000100-1-000041/2024
Lote/Item: 1/95
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
52.994.933/0001-45 EMPREENDIMENTOS WG LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 36,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUEIMADAS
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: MOLHA DEDO 12G CX C/12 - MOLHA DEDO 12G CX C/12

Data: 15/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08742264000122-1-000076/2024
Lote/Item: 1/4554024
Ata: N/A
Homologação: 09/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: CX
UF: PB

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
22.526.394/0001-59 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 26,00



Item 16: PAPEL TIPO CASCA DE OVO 50X1 -

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,58 Media dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	PAPEL CASCA DE OVO, CORES DIVERSAS, TAMANHO A4, GRAMATURA 180G/M², PAPEL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO ALCALINA, CX 50X1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR ISIDORO
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material de expediente, nos termos do edital e anexos.
Descrição: **Papel Para Impressão Formatado** - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Texturizado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 120 G/M2, Cor: Colorido .
Característica Adicional: Textura Casca De Ovo
CatMat: 461877 - Papel Para Impressão Formatado - Tipo: Texturizado | Tamanho (C X L): 297 X 210 MM | Gramatura: 120 G/M2 | Cor: Colorido | Característica Adicional: Textura Casca De Ovo



Data: 18/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:982787
Lote/Item: /84
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2024 14:36
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 50,00 FL
UF: AL

R\$ 18,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.391.024/0001-07 *VENCEDOR*	LUIZ ANTELMO SILVA	R\$ 12,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,00
31.683.128/0001-20	MELO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,99
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO E ACESSÓRIOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS.
Descrição: **PAPEL, Tipo: casca de ovo A4; Dimensão: 210mm x 297mm; Gramatura: 180 g/m²; Cor: diversas; Fornecimento: embalagem com 50 folhas. - PAPEL, Tipo: casca de ovo A4; Dimensão: 210mm x 297mm; Gramatura: 180 g/m²; Cor: diversas; Fornecimento: embalagem com 50 folhas.**

Data: 03/10/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04442941000136-1-000018/2024
Lote/Item: 1/4799679
Ata: N/A
Homologação: 04/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: PCT
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.534.910/0001-80 *VENCEDOR*	A C C DE VASCONCELOS LTDA	R\$ 21,61



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,14

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO MARANHÃO

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e limpeza.

Descrição: Papel Verge de Papelaria; Texturizado (tipo Casca de Ovo); Medindo (210 x 297)mm, Formato A4; Pesando 120 G/m2; Na Cor Branca PCT C/50FLS - Papel Verge de Papelaria; Texturizado (tipo Casca de Ovo), Medindo (210 x 297)mm, Formato A4; Pesando 120 G/m2; Na Cor Branca PCT C/50FLS

Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06113690000171-1-000019/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Resma

UF: MA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.185.859/0001-05

FORET EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 16,14

VENCEDOR

Item 17: PAPEL A4 BRANCO 10X1 500 FLS -

Preço Estimado: R\$ 279,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 279,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,15

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	PAPEL BRANCO FORMATO A4, 210MM X 297MM, RESMAS COM 500 FOLHAS CADA, COM GRAMATURA DE 75G/M², EMBALADO EM PAPEL DE PROPRIEDADE TÉRMICA ANTI UMIDADE, CX 1X10X500.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 299,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição, sob demanda, de material de expediente para a manutenção do funcionamento das atividades públicas desempenhadas pelas unidade do Poder Executivo Municipal que demandam dos materiais

Descrição: Papel vegetal - Papel Vegetal Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 100 G/M2, Formato: A4, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Branca

CatMat: 267305 - Papel Vegetal - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 100 G/M2 | Formato: A4 | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Cor: Branca

Data: 15/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900492024 / UASG:983495

Lote/Item: /335

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 16:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Rolo 20,00 M

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.780.254/0001-84

D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 150,00

VENCEDOR

12.710.145/0001-65

IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 205,60

28.291.822/0001-98

EMPORIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 299,99

35.454.010/0001-81

OSMAR NASCIMENTO DE SOUZA JUNIOR

R\$ 389,99

40.061.199/0001-82

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 431,49



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de José Raydan

Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de materiais de expediente, de escritório, de papelaria, materiais escolares e afins, em atendimento as demandas da Prefeitura de José Raydan

Descrição: PAPEL SULFITE A4. Papel para cópias, impressões a jato de tinta e laser, formato 210 X 297mm. Com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor. Deverá ser acondicionado em resmas de 500 folhas. CARACTERÍSTICAS: Largura 210 mm (- 1 mm + 2 mm) Altura 297 mm (- 1 mm + 2 mm). Gramatura 75g/m² (+ 4%). Cor branco g/m - 10mm x 297mm, pacote de 500 folhas e reembalados em caixa de papelão com 10 resmas.

Data: 13/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 46506-Prefeitura Municipal de José Raydan-00742024-00412024

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/11/2024 14:45

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: CAIXA

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 259,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO-TO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO

Descrição: PAPEL SULFITE EM CAIXAS COM 10 RESMAS A4 COM 500 FOLHAS 75GM2 BRANCO GRAMATURA DE 75 GM2 MEDINDO 210 X 297 MM CADA CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA UM. - PAPEL SULFITE EM CAIXAS COM 10 RESMAS A4 COM 500 FOLHAS 75GM2 BRANCO GRAMATURA DE 75 GM2 MEDINDO 210 X 297 MM CADA CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA UM.

Data: 13/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37420676000144-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4958427

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 262

Unidade: CAIXA

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-62	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 278,47
VENCEDOR		

Item 18: PASTA AZ. 280X350X85MM -

Preço Estimado: R\$ 22,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO 280X350X85MM COM VISOR, COM REGISTRADORES AZ, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (POK) COM CARBONO, TORNANDO SE SUPER RESISTENTES (MAIOR DURABILIDADE), PLASTIFICADA NA FACE INTERNA E EXTERNA DA MESMA, COR PRETA, COM FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PERECISÃO, CANTONEIRAS LONGAS DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS, COM ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, OLHAL NIQUELADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,46



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER
ESP - DR.08 - RIBEIRAO PRETO

Objeto: Aquisição de materiais de escritório

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Duro, Tipo: Az, Largura: 285MM, Altura: 350MM, Lombada: 80MM, Cor: Preta, Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão
CatMat: 333768 - Pasta Arquivo - Material: Papelão Duro | Tipo: Az | Largura: 285 MM | Altura: 350 MM | Lombada: 80 MM | Cor: Preta | Características Adicionais 2: Prendedor E Alavanca Niquelada Com Alta Precisão

Data: 22/10/2024 15:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90143/2024
UASG: 262210
Lote/Item: /B
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 10:45
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09 *VENCEDOR*	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 12,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,89
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 12,90
37.743.154/0001-83	37.743.154 BEATRIZ FERRAZ DE CARVALHO LINS	R\$ 15,00
55.782.107/0001-20	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18,49
48.843.300/0001-69	FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 18,50
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 19,66
50.743.625/0001-11	50.743.625 ISABELLA EDUARDA PONTELO SILVA	R\$ 23,26
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 23,77
56.889.727/0001-26	56.889.727 CLAYTON MENEZES	R\$ 24,20
53.077.828/0001-04	53.077.828 SUELEN MAREN WENCESLAU RAMOS	R\$ 24,22
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 24,22
57.763.698/0001-14	57.763.698 IGOR EDUARDO VIEIRA CARISIO	R\$ 24,22
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as Organizações Militares (OM) Apoiadas.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado, Tipo: Registradora Az, Largura: 280 MM, Altura: 310 MM, Lombada: 80 MM, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos, Aplicação: Arquivo De Documento

CatMat: 411871 - Pasta Arquivo - Material: Papelão Prensado | Tipo: Registradora Az | Largura: 280 MM | Altura: 310 MM | Lombada: 80 MM | Cor: Preta | Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos | Aplicação: Arquivo De Documento

Data: 11/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900302024 / UASG:791181
Lote/Item: /B1
Ata: N/A
Homologação: 31/10/2024 14:09
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 587
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 *VENCEDOR*	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 9,47
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 11,25
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 12,50
19.534.623/0001-72	SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 12,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,40
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,90
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,58
23.411.270/0001-90	C J COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 22,68
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	R\$ 22,78
57.055.656/0001-29	57.055.656 DIEGO LEONARDO LINO DA SILVA	R\$ 30,00
55.808.167/0001-75	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 31,00
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 31,61
50.587.821/0001-44	AGR COMERCIO E SERV LTDA	R\$ 31,61
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 31,61
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 35,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias pertencentes à Prefeitura do Município de Renascença.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico, Tipo: Sanfonada, Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Características Adicionais: Índice Alfabético Az E 31 Divisórias, Aplicação: Arquivo De Documento

CatMat: 462579 - Pasta Arquivo - Material: Plástico | Tipo: Sanfonada | Largura: 210 MM | Altura: 297 MM | Características Adicionais: Índice Alfabético Az E 31 Divisórias | Aplicação: Arquivo De Documento

Data: 25/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900632024 / UASG:987809

Lote/Item: /127

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 13:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 19

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 18,71
VENCEDOR		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 21,99
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,00
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 25,00

Item 19: PASTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ELASTICO 10X1 -

Preço Estimado: R\$ 26,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 350X235MM, ESPESSURA 0,35MM, PCT 10X1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLICLINICA BERNARDO FÉLIX DA SILVA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL – REITOR ICARO DE SOUSA MOREIRA, UNIDADES GERIDAS PELA CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL – CPSMS

Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO: PLÁSTICO FINA COR TRANSPARENTE PACOTE COM 10 - PASTA ABA ELÁSTICO: PLÁSTICO FINA COR TRANSPARENTE PACOTE COM 10

Data: 06/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 12208466000166-1-000029/2024

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Pacote

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.637.947/0001-69	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 28,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preço (SRP) destinado à futura contratação de empresas para aquisições parceladas para fornecimento de itens para composição dos Kits de Materiais Escolares destinado ao ano letivo 2024 para a Rede Municipal de Ensino através da Secretaria de Educação e Inovação do Município de Goiana/PE.

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE Cor cristal, tamanho ofício com elástico na cor da pasta. Composição: polipropileno. Medidas: 335x245mm, com lombada de 17mm. Pacote com 10 unidades. - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE Cor cristal, tamanho ofício com elástico na cor da pasta. Composição: polipropileno. Medidas: 335x245mm, com lombada de 17mm. Pacote com 10 unidades.

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10150043000107-1-000018/2023

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.954

Unidade: pacotes

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 26,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preço (SRP) destinado à futura contratação de empresas para aquisições parceladas para fornecimento de itens para composição dos Kits de Materiais Escolares destinado ao ano letivo 2024 para a Rede Municipal de Ensino através da Secretaria de Educação e Inovação do Município de Goiana/PE.

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE Cor cristal, tamanho ofício com elástico na cor da pasta. Composição: polipropileno. Medidas: 335x245mm, com lombada de 17mm. Pacote com 10 unidades. - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE Cor cristal, tamanho ofício com elástico na cor da pasta. Composição: polipropileno. Medidas: 335x245mm, com lombada de 17mm. Pacote com 10 unidades.

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10150043000107-1-000018/2023

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 651

Unidade: pacotes

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.971.907/0001-23	BRAXPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,81
VENCEDOR		



Item 20: PASTA DE POLIPROPILENO FUMÊ COM ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição
100 Unidades	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 350X235MM, ESPESSURA 0,35MM.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades das Secretarias pertencentes à Prefeitura do Município de Renascença.
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Tipo: Abas E Elástico, Largura: 245 MM, Altura: 330 MM, Lombada: 40 MM, Cor: Fumê
CatMat: 421218 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Corrugado Flexível | Tipo: Abas E Elástico | Largura: 245 MM | Altura: 330 MM | Lombada: 40 MM | Cor: Fumê

Data: 25/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900632024 / UASG:987809
Lote/Item: /125
Ata: N/A
Homologação: 17/10/2024 13:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,42
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,06
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 240 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 50 MM, Cor: Fumê, Características Adicionais: Aba E Elástico
CatMat: 283909 - Pasta Arquivo - Material: Plástico Corrugado Flexível | Largura: 240 MM | Altura: 350 MM | Lombada: 50 MM | Cor: Fumê | Características Adicionais: Aba E Elástico

Data: 19/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900932024 / UASG:927761
Lote/Item: /44
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 15:42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 160
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.819.860/0001-78 *VENCEDOR*	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3,51
54.968.738/0001-76	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA	R\$ 3,55
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 4,09
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 4,53
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 5,60



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Descrição: PASTA PLÁSTICA 30mm c/ ABA E ELÁSTICO COR FUMÊ Pasta Transparente – Em polipropileno; com elástico tamanho A4, dimensões médias: 30 x 235 x 335 mm. Cor (fumê, transparente, azul, rosa, amarela e verde) a definir na ordem de compra. - PASTA PLÁSTICA 30mm c/ ABA E ELÁSTICO COR FUMÊ Pasta Transparente – Em polipropileno; com elástico tamanho A4, dimensões médias: 30 x 235 x 335 mm. Cor (fumê, transparente, azul, rosa, amarela e verde) a definir na ordem de compra.

Data: 05/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08084014000142-1-000054/2024

Lote/Item: 1/168

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.045.328/0001-36	SIS BEZERRA COMERCIO LTDA	R\$ 3,65
VENCEDOR		

Item 21: PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO 50X1

Preço Estimado: R\$ 123,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,66

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO, PAPELÃO TIPO MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR DE PVC E PAPEL HASTE EM PVC REMOVÍVEL, MEDIDAS DA PASTAS- 36 CM DE COMPRIMENTO- 24 CM DE ALTURA- 40/41 CM, ENCAIXE DA VARETA, COM FERRAGEM, INDICADA PARA ARQUIVO, CX 50X1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Sete Lagoas

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: PASTA SUSPensa KRAFT 180 GRS COM GRAMPO PLÁSTICO – CAIXA COM 50 PASTAS ESPECIFICAÇÕES: - TIPO DE PRODUTO: PASTA SUSPensa KRAFT - EMBALAGEM: 50 UNIDADES - TAMANHO APROXIMADO: 36,1 X 24 CM - COR: BEGE - COMPOSIÇÃO: PAPEL, PLÁSTICO - DETALHES: ACOMPANHA VISO - PASTA SUSPensa KRAFT 180 GRS COM GRAMPO PLÁSTICO – CAIXA COM 50 PASTAS ESPECIFICAÇÕES: - TIPO DE PRODUTO: PASTA SUSPensa KRAFT - EMBALAGEM: 50 UNIDADES - TAMANHO APROXIMADO: 36,1 X 24 CM - COR: BEGE - COMPOSIÇÃO: PAPEL, PLÁSTICO - DETALHES: ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS

Data: 05/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 45262-Câmara Municipal de Sete Lagoas-672024-102024

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/11/2024 12:13

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 108,92
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 102,90



Órgão: MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A SEREM ENTREGUES DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO RIO VERDE DE MATO GROSSO - MS CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDAS NESSE INSTRUMENTO.

Descrição: Pasta suspensa, marmorizada, em papelão, c/ ponteira plastic Pasta suspensa, marmorizada, em papelão, c/ ponteira plastica nas extremidades, c/ 01 furo na capa, visor em plastico transparente, etiqueta de identificacao, grampo trilho em plastico na contra - Pasta suspensa, marmorizada, em papelão, c/ ponteira plastic Pasta suspensa, marmorizada, em papelão, c/ ponteira plastica nas extremidades, c/ 01 furo na capa, visor em plastico transparente, etiqueta de identificacao, grampo trilho em plastico na contra capa, medindo 361x240mm caixa com 50 unidades.

Data: 09/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03354560000132-1-000071/2024

Lote/Item: 1/1542129

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 170

Unidade: Caixas

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 102,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente em Geral, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Descrição: PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES - PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES

Data: 12/09/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0027-2024-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 51/

Ata: Link Ata

Homologação: 20/09/2024 09:56

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 2.389

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.061.409/0001-89	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 158,99
VENCEDOR		
39.970.044/0001-80	SILVA SELECT COMERCIO EIRELI	R\$ 159,35

Item 22: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 2 FUROS 60 FOLHAS -

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PERFURADOR BASE E CABO EM METAL FUNDIDO, COR CINZA CLARO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM, PESO APROXIMADO: 1,9 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARARAPES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS UNIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GUARARAPES, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - MATERIAL: AÇO PINTADO, TIPO: GRANDE, COM PINOS PARA FUROS REDONDOS, COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL, COM MARGINADOR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 25 FLS, MÁXIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL. - PERFURADOR DE PAPEL - MATERIAL: AÇO PINTADO, TIPO: GRANDE, COM PINOS PARA FUROS REDONDOS, COLETOR DE SOBRAS DE PAPEL, COM MARGINADOR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 25 FLS, MÁXIMA DE 60 FLS DE GRAMATURA 75G/M2, FUNCIONAMENTO MANUAL.

Data: 05/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48468284000171-1-000140/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.919.887/0001-45	54.919.887 MARIA EDUARDA DOS SANTOS LUIZ PEDROZO	R\$ 25,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Aquisição de Material de Consumo, material de expediente, diversos, conforme Proc. Admin. de Compras 2024/469.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL-Perfurador com 2 Furos, grande, de ferro, para 60 folhas, aproximadamente, unidade - PERFURADOR DE PAPEL-Perfurador com 2 Furos, grande, de ferro, para 60 folhas, aproximadamente, unidade

Data: 01/11/2024 15:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 28612996000105-1-000019/2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.563.868/0025-90	BELLER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 57,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO | PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO: Perfurador de papel grande, 2 furos universais, capacidade para furar 60 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tam - PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO | PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO: Perfurador de papel grande, 2 furos universais, capacidade para furar 60 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.

Data: 24/10/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 32765885000106-1-000012/2024

Lote/Item: 1/4899714

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 64,00
VENCEDOR		



Item 23: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 2 FUROS 30 FOLHAS -

Preço Estimado: R\$ 37,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,97

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PERFURADOR BASE E CABO EM METAL FUNDIDO, COR CINZA CLARO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 30 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 60MM, PESO APROXIMADO: 0,9 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS/PR

Objeto: Registro de preços, para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Palmas – Paraná

Descrição: Perfurador papel - Material: Aço, Tipo: Médio, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 30 FL, Funcionamento: Manual, Características Adicionais: Furos Redondos Com Marginador,

CatMat: 230433 - Perfurador Papel - Material: Aço | Tipo: Médio | Tratamento Superficial: Pintado | Capacidade Perfuração: 30 FL | Funcionamento: Manual | Características Adicionais: Furos Redondos Com Marginador

Data: 20/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:931271

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2024 08:27

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 37,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00
20.080.824/0001-26	SM ETIQUETAS LTDA	R\$ 42,99
16.888.234/0001-57	A. C. IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 43,00
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 60,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de Material de Expediente do Almoxarifado Central

Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido, Tipo: Médio, Tratamento Superficial: Pintura Epóxi, Capacidade Perfuração: 30 FL, Funcionamento: Manual

CatMat: 239456 - Perfurador Papel - Material: Ferro Fundido | Tipo: Médio | Tratamento Superficial: Pintura Epóxi | Capacidade Perfuração: 30 FL | Funcionamento: Manual

Data: 23/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:154047

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 17:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 21,12
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 21,34
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 27,41
48.560.136/0001-82	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 27,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 28,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 28,00
53.654.798/0001-51	J L DOS SANTOS SILVA	R\$ 32,90
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 35,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 35,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 36,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 36,79
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 36,80
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 38,40
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 42,89
16.888.234/0001-57	A. C. IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 42,90
44.181.200/0001-63	44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES	R\$ 45,19
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 45,20
48.057.203/0001-40	TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 50,00
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	R\$ 60,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Data: 06/11/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO - MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PERFURADOR MÉDIO, PERFURA ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, CORPO METALICO, REGUA DE MARCAÇÃO PARA DIFERENTES TAMANHOS DE FOLHAS - PERFURADOR MÉDIO, PERFURA ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, CORPO METALICO, REGUA DE MARCAÇÃO PARA DIFERENTES TAMANHOS DE FOLHAS

SRP: SIM

Identificação: 00028224

Lote/Item: 1/334

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: 177.190.246.24:8079/transparentia/

Quantidade: 139

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 35,43
VENCEDOR		

Item 24: PRANCHETA PLÁSTICA 23X36CM -

Preço Estimado: R\$ 35,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,02

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PRANCHETA EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO ZINCADO, MEDIDAS 23X36CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Objeto: Materiais Esportivos

Descrição: **Prancheta Portátil** - Prancheta Portátil Material: Metal/Plástico , Comprimento: 36 Cm MM, Largura: 24 Cm MM, Características Adicionais: Magnética Tática Esportiva Acompanha Caneta E Imãs

CatMat: **602897** - Prancheta Portátil - Material: Metal/Plástico | Comprimento: 36 Cm MM | Largura: 24 Cm MM | Características Adicionais: Magnética Tática Esportiva Acompanha Caneta E Imãs

Data: 30/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900992024 / UF:SP:087225

Lote/Item: /48

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 10:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.915.485/0001-19 *VENCEDOR*	X1 COMERCIAL LTDA	R\$ 71,24
16.501.564/0001-48	C & C CAMPINAS COMERCIAL LTDA	R\$ 72,00
35.384.124/0001-00	PRO4 ESPORTES COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA.	R\$ 80,98
43.539.126/0001-41	TROPIX COMERCIAL LTDA	R\$ 80,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DO SEGMENTO PAPELARIA, A FIM DE SUPRIR ALMOXARIFADO DESTA CASA JURÍDICA.

Descrição: **PRANCHETA PORTATIL - EM ACRÍLICO,A 4,FOLHETO ILUSTRATIVO, SOLAPA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PINO PLÁSTICO, MOLA DE PRESSÃO, PRENDEDOR PLASTICO,EMBALAGEM COM 1 UNIDADE - PRANCHETA PORTATIL - EM ACRÍLICO,A 4,FOLHETO ILUSTRATIVO, SOLAPA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PINO PLÁSTICO, MOLA DE PRESSÃO, PRENDEDOR PLÁSTICO,EMBALAGEM COM 1 UNIDADE**

Data: 18/11/2024 07:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 34841258000132-1-000059/2024

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.790.726/0001-02 *VENCEDOR*	54.790.726 PABLO ALVES TORRES	R\$ 15,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NEPOMUCENO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica o fornecimento de diversos materiais de expediente e escritório para a Câmara Municipal de Nepomuceno.

Descrição: Prancheta plástica A4, formato padrão, com prendedor metálico. (Marca de referência: Acrimet ou qualidade equivalente ou superior) - Prancheta plástica A4, formato padrão, com prendedor metálico. (Marca de referência: Acrimet ou qualidade equivalente ou superior)

Data: 15/10/2024 10:47

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04812292000118-1-000081/2024

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

25.975.590/0001-07

PAPELARIA FERREIRA LTDA

R\$ 13,44

VENCEDOR

Item 25: RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM 10X1 -

Preço Estimado: R\$ 13,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	RÉGUA MATERIAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE, TAMANHO 30 CM, COM ESCALA NUMERADA, MILIMETRADA E CENTIMETRADA, PCT 10X1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Data: 04/09/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de expediente

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Serviço de almoxarifado virtual de material de consumo administrativo - gerenciamento de meios logísticos - RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:901132024 / UASG:986717

Lote/Item: /111

CatSer: 27685 - Serviço de Almoxarifado Virtual de Material de Consumo Administrativo - Gerenciamento de Meios Logísticos

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 09:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 845

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.690.808/0001-31

IRINEU VALENTIM TONELOTTO

R\$ 7,80

VENCEDOR

47.853.538/0001-02

TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

R\$ 10,00

21.278.096/0001-24

CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI

R\$ 11,86

62.479.555/0001-15

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA

R\$ 34,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VACARIA
Objeto: Aquisição de material de expediente para a Câmara Municipal de Vacaria.
Descrição: Régua plástica transparente, 30 cm. Embalagem com 10 unidades. - Régua plástica transparente, 30 cm. Embalagem com 10 unidades.

Data: 23/10/2024 17:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90544057000144-1-000021/2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: embalagem
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.046.876/0001-85	SEJAPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAPÓ
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente.
Descrição: Régua de plástico transparente 30cm, kit com 10 unidades - Régua de plástico transparente 30cm, kit com 10 unidades

Data: 27/08/2024 08:22
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0000020/2024
Lote/Item: 159/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/09/2024 09:02
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 39
Unidade: KIT
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 6,00
VENCEDOR		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 6,39
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 11,19
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,20
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,17
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 13,97

Item 26: TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMATICO 40 ML -

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,77 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TINTA COR PRETA, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, RECIPIENTE PLÁSTICO DE 40ML, INDICADO PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: AGENCIA ESTADUAL DE MINERACAO DO TOCANTINS - AMETO
Objeto: Abertura de processo destinado a contratação de empresa especializada em confecção de novos carimbos e refis (almofadas) para reposição de bens defeituosos ou desgastados para atender as necessidades desta Agência.
Descrição: Tinta para carimbo - Aplicação: em carimbo automático; Cor: preta; Embalagem: frasco com 40 ml. - Tinta para carimbo - Aplicação: em carimbo automatico; Cor: preta; Embalagem: frasco com 40 ml.

Data: 04/10/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 33595623000103-1-000013/2024
Lote/Item: 1/19624
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: 1 Und
UF: TO



CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
38.653.161/0001-57 LUCIANO ALVES DA SILVA 44902409100
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 20,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO, PAPELARIA, EXPEDIENTE E CORRELATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA-MG.
Descrição: 206. TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO ? 40 ML ? CORES: AZUL OU PRETO. - - 206. TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO ? 40 ML ? CORES: AZUL OU PRETO. -

Data: 30/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 42444-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA-942024-422024
Lote/Item: 206/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 01/10/2024 08:36
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**
27.283.149/0001-81 AUROPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BONITA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDATICO, PAPELARIA, EXPEDIENTE E CORRELATOS, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA,MG
Descrição: 206 TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO – 40 ML – CORES: AZUL OU PRETO - 206 TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO – 40 ML – CORES: AZUL OU PRETO

Data: 23/09/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01640429000106-1-000120/2024
Lote/Item: 1/206
Ata: N/A
Homologação: 01/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor
27.283.149/0001-81 AUROPEL COMERCIO E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 9,00
MISSAO DE LICITACAO
FLS 55

Item 27: TNT 1.40 X 50 METROS CORES VARIADAS -

Preço Estimado: R\$ 119,53 (m) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 119,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,53

Quantidade	Descrição	Observação
210 Bobinas	TECIDO TNT CORES VARIADAS, GRAMATURA 40G/M2, SEM ESTAMPA, LARGURA DE 1,40 POR 50 METROS, ENROLADO EM B OBINA DE PAPELÃO,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição de Material de Expediente

Descrição: Rolo de tnt - 40g, 50 metros, 1,40 de largura, cores diversas - Rolo de tnt - 40g, 50 metros, 1,40 de largura, cores diversas

Data: 24/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08451643000163-1-000011/2024

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 24/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Rolo

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.183.984/0001-00	LEONARDO COSTA DOS SANTOS	R\$ 190,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 84,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE

Objeto: [LICITANET]- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPIO

Descrição: T.n.t. Com 1,40 m de largura, cores variadas: tipo tnt (tecido não tecido), armação prensada, composto 100% fibra de polipropileno, pesando 50g/m2, largura de 1,40 metros, comprimento 50 metros, cores variadas. Rolo 50 metros. - T.n.t. Com 1,40 m de largura, cores variadas: tipo tnt (tecido não tecido), armação prensada, composto 100% fibra de polipropileno, pesando 50g/m2, largura de 1,40 metros, comprimento 50 metros, cores variadas. Rolo 50 metros.

Data: 12/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01254422000156-1-000092/2024

Lote/Item: 1/4770523

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: ROLO

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 84,60
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 83,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA MAMORE

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Descrição: TNT liso 40g por metro quadrado, em material 100% Polipropileno 50 metros x 1,40 largura, COR VERDE, de 1ª qualidade. - TNT liso 40g por metro quadrado, em material 100% Polipropileno 50 metros x 1,40 largura, COR VERDE, de 1ª qualidade.

Data: 23/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22855183000160-1-000046/2024 Subscrição

Lote/Item: 1/4538946

Ata: N/A

Homologação: 11/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: Rl

UF: RO



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.637.690/0001-45

COMERCIAL VENUS LTDA

R\$ 83,98

VENCEDOR





Extrato de fontes utilizadas neste relatório



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias, sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 03/12/2024 08:57:18 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 03/12/2024 09:04:09 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/11/2024 11:35:59 Acessar a fonte aqui
4 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 02/12/2024 10:49:05 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/11/2024 11:24:10 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT 177.190.246.24:8079/transparencia/	Data: 03/12/2024 09:00:21 Acessar a fonte aqui

